
WYMAGANIA EDUKACYJNE 

Informatyka rozszerzona – klasa II TOR 

Dopuszczający 

 Określa następujące pojęcia: bit, bajt. Zna pojęcie systemu pozycyjnego. Wymienia części 

składowe zestawu komputerowego, podaje ich parametry i przeznaczenie. Rozróżnia rodzaje 

pamięci komputera, określa ich własności i przeznaczenie. Wie, co to jest system operacyjny, 

i korzysta z jego podstawowych funkcji. Wykonuje podstawowe operacje na plikach i 

folderach. 

 Zna pojęcie sieci komputerowej, potrafi wymienid jej rodzaje. Zna pojęcie logowania. Potrafi 

wymienid kilka cech pracy w sieci, odróżniających ją od pracy na autonomicznym 

komputerze. Zna kilka sposobów połączenia z Internetem. 

 Potrafi omówid historię komputerów. Umie wskazad ogólny kierunek zmian w technologiach 

komputerowych. Zna podstawowe zasady netykiety. 

 posługuje się pocztą elektroniczną i komunikatorami, - wie, do czego służy usługa FTP. 

 zakłada konto w chmurze informatycznej, - loguje się do chmury informatycznej, - wie, jakie 

programy oferuje dana chmura, - edytuje tekst wspólnie z innymi członkami zespołu, jeśli 

taka możliwośd zostanie mu udostępniona 

 określa podobieostwa i różnice pomiędzy interfejsami użytkownika różnych systemów 

operacyjnych 

 omawia sposoby dbania o higienę dysku twardego, chroni komputer przed wirusami 

 nazywa warstwowe modele sieci, wie, jaką rolę pełni adres IP w sieciach komputerowych, - 

zna podstawowe pojęcia sieciowe np. DNS, MAC 

 wie, do czego służą i nazywa podstawowe urządzenia sieci komputerowej, w tym także 

bezprzewodowe punkty dostępowe, - zna pojęcie sied klient-serwer i wie, na czym polega 

praca takiej sieci, - wie, jakie elementy i zasoby można udostępniad innym użytkownikom 

sieci, - zna podstawowe formaty przesyłanych informacji w sieciach komputerowych, - 

uruchamia odbiór internetowych stacji radiowych 

 Wymienia programy do tworzenia i obróbki grafiki. Posługuje się jednym z nich w celu 

tworzenia własnych rysunków. Potrafi na kilka sposobów umieścid grafikę w dokumencie 

tekstowym, np. oblad rysunek tekstem. Wykonuje podstawowe operacje na rysunku, np. 

skalowanie, kadrowanie. Zna urządzenia multimedialne, wymienia przykładowe nazwy, 

określa ich ogólne przeznaczenie. W stopniu podstawowym posługuje się drukarką i 

skanerem. Po zeskanowaniu zapisuje obraz w pliku w domyślnym formacie. 

 Wie, co to jest algorytm. Określa dane do zadania oraz wyniki. Zna podstawowe zasady 

graficznego prezentowania algorytmów: podstawowe rodzaje bloków, ich przeznaczenie i 

sposoby umieszczania w schemacie blokowym. Potrafi narysowad (odręcznie) schemat 

blokowy algorytmu liniowego. 

 Określa sytuacje warunkowe. Podaje przykłady zadao, w których występują sytuacje 

warunkowe. Wie, na czym polega powtarzanie tych samych operacji. Potrafi omówid, na 

przykładzie, algorytm znajdowania najmniejszego z trzech elementów. 

 Potrafi zanalizowad przebieg algorytmu dla przykładowych danych i ocenid w ten sposób 

jego poprawnośd. 



Dostateczny 

 Wie, co to jest system binarny, i potrafi dokonad zamiany liczby z systemu dziesiętnego na 

binarny i odwrotnie. Potrafi sklasyfikowad środki (urządzenia) i narzędzia (oprogramowanie) 

 Wie, jak działa komputer. Wyjaśnia rolę procesora. Rozumie organizację pamięci 

komputerowych. Potrafi omówid funkcje systemu operacyjnego. Zna zasady ochrony plików. 

Potrafi nadad podstawowe atrybuty plikom, jak też wyszukad poszczególne pliki. 

 Wymienia korzyści płynące z korzystania z sieci. Zna podstawowe klasy i topologie sieciowe. 

Potrafi wymienid urządzenia i elementy sieciowe oraz omówid ich ogólne przeznaczenie. Zna 

cechy systemu działającego w szkolnej pracowni. Orientuje się - w zakresie podstawowym – 

w działaniu Internetu. 

 Potrafi określid nowoczesne trendy w zastosowaniu urządzeo komputerowych. Jest w stanie 

omówid prawne i społeczne aspekty zastosowania informatyki. 

 korzysta z usługi FTP i dysku sieciowego, przeszukuje fora dyskusyjne, umie wybrad 

odpowiednią chmurę informatyczną na podstawie określonych wymagao, zakłada konto w 

darmowej chmurze informatycznej np. w Google lub Windows Live, udostępnia pliki z dysku 

chmury innym użytkownikom 

 posługuje się podstawowymi funkcjami systemu Linux lub Mac OS, instaluje program z 

Windows Live Essentials, np. Poczta systemu Windows 

 Zna sposoby reprezentacji obrazu i dźwięku w komputerze. Zna możliwości kilku wybranych 

programów do edycji obrazu i do tworzenia animacji. Zapisuje plik graficzny w różnych 

formatach (zna zastosowanie poszczególnych formatów, ich zalety i wady). Potrafi wybrad 

proste fragmenty obrazu i wykonad na nich różne operacje. Korzysta z różnych urządzeo 

multimedialnych, zna ich działanie, podaje ich przeznaczenie. Określa pojęcie: komputer 

multimedialny. Rozumie zasady łączenia poszczególnych elementów multimedialnych, np. 

obrazu z dźwiękiem. 

 Wymienia przykłady czynności i działao w życiu codziennym oraz zadao szkolnych, które 

uważa się za algorytmy. Zna pojęcie specyfikacji zadania. Zna wybrane sposoby prezentacji 

algorytmów. Przedstawia algorytm w postaci listy kroków. Tworzy schemat blokowy 

algorytmu z warunkiem prostym i pętlą. Podczas rysowania schematów blokowych potrafi 

wykorzystad Autokształty z edytora tekstu. Korzysta (w stopniu podstawowym) z programu 

edukacyjnego do symulacji działania algorytmu skonstruowanego w postaci schematu 

blokowego. 

Dobry 

 Potrafi wykonad działania arytmetyczne na liczbach binarnych (dodawanie i odejmowanie). 

Zna system szesnastkowy i potrafi wykonad konwersję liczb binarnych na liczby w systemie 

szesnastkowym i odwrotnie. Analizuje model logiczny komputera. Wie, co to jest kod ASCII. 

Potrafi wymienid rodzaje aktualnie używanych komputerów. Zna metody wyszukiwania 

plików. 

 Zna znaczenie protokołu w sieciach (w tym TCP/IP). Wie, na czym polega wymiana informacji 

w sieci. Zna zasady pracy w sieci, m.in. zasady udostępniania zasobów. Potrafi omówid 

zagrożenia płynące z sieci. Charakteryzuje różne połączenia z Internetem; potrafi omówid 

przesyłanie pakietów danych w Internecie. 



 Potrafi wskazad nowości w zakresie usług internetowych oraz odszukad informacje na temat 

najnowszych pomysłów na komputery. 

 uczestniczy w forach dyskusyjnych, umie wymienid właściwości i zastosowan ie chmur 

informatycznych, stawia wymagania chmurze informatycznej, korzysta z jej podstawowych 

programów, wykorzystuje programy z chmury informatycznej do redagowania tekstów, 

rysowania itp. , korzysta z dysku w chmurze do przechowywania plików , udostępnia 

dokumenty członkom zespołu oraz nadaje im odpowiednie uprawnienia do edycji 

 uruchamia system operacyjny w wirtualnej maszynie, posługuje się monitorem zasobów 

systemu, instaluje wybrane, potrzebne do pracy programy za pośrednictwem Centrum 

oprogramowania systemu Linux, zna podstawowe cechy systemu Android 

 przeprowadza selektywną aktualizację systemu, odrzucając mniej znaczące elementy 

oferowane przez producenta, sprawnie posługuje się programami narzędziowymi, w tym 

CCleaner, do utrzymania odpowiedniego stanu systemu operacyjnego – kasuje niepotrzebne 

pliki, naprawia błędy w rejestrach i przywraca system od punktu przywracania 

 porównuje oba modele sieci informatycznych i opisuje różnice, umie opisad funkcje ramki i 

nagłówków i urządzenia sieciowe w modelu TCP/IP, używa polecenia tracert i programu 

diagnostycznego np. VisualRoute Lite Edition do śledzenia drogi połączenia sieciowego z 

dowolną stroną internetową, posługuje się poleceniem ipconfig w celu odczytania pełnej 

konfiguracji karty sieciowej danego komputera 

 zabezpiecza sied bezprzewodową w dostępnych standardach, w tym WPA i WPA2 z 

zastosowaniem PSK, posługuje się konsolą MMC systemu Windows, tworząc szablony 

zabezpieczeo i odpowiednio blokując konta, dodaje przystawki zwiększające możliwości 

MMC, wie, czym jest serwer IIS, włącza w systemie internetowe usługi informacyjne, 

odczytuje dane udostępnione przez innego użytkownika w ramach działania serwera IIS, wie, 

jak zabezpieczane są pliki PDF z e-książkami, odbiera nagłówki RSS za pomocą e-mail i 

czytników RSS np. Paseczek, odbiera transmisje strumieniowe w sieci. 

 Potrafi samodzielnie zaprojektowad wygląd strony. Zna reguły poprawnego projektowania 

układu strony, m.in. dba o jej czytelnośd i przejrzystośd, o poprawnośd redakcyjną i 

merytoryczną oraz prawną umieszczanych na niej tekstów i materiałów. Zna zaawansowane 

możliwości języka HTML: tabele, ramki, style. Zna sposoby publikowania stron w Internecie 

oraz wady i zalety tych sposobów. 

 Określa zależności między problemem, algorytmem a programem komputerowym. Potrafi 

odpowiedzied na pytanie, czy istnieją działania, które nie mają cech algorytmów. Przedstawia 

dokładną specyfikację dowolnego zadania. Zna znaczenie i działanie instrukcji symbolicznego 

języka programowania (pseudojęzyka). Potrafi zapisad algorytm z warunkami zagnieżdżonymi 

i pętlą w wybranej postaci. Potrafi skonstruowad algorytm z warunkami zagnieżdżonymi i 

pętlą za pomocą programu edukacyjnego. 

Bardzo dobry 

 Potrafi omówid dokładnie działanie procesora. Potrafi wykonad dowolną konwersję pomiędzy 

systemem dziesiętnym, dwójkowym i szesnastkowym. Zna sposób zapisu liczby całkowitej i 

rzeczywistej (zmiennoprzecinkowej). Umie wymienid przynajmniej dwa systemy operacyjne i 

podad ich najważniejsze funkcje. Zna zaawansowane metody wyszukiwania i odzyskiwania 



plików. Zna przynajmniej jeden algorytm szyfrowania danych. Potrafi zaszyfrowad i 

odszyfrowad prosty tekst. 

 Zna schemat działania sieci komputerowych. Potrafi wymienid zalety i wady różnych topologii 

sieci. Charakteryzuje topologie gwiazdy, magistrali i pierścienia. Zna podstawowe cechy 

systemu Linux. Umie z pomocą nauczyciela zrealizowad małą sied komputerową - 

skonfigurowad jej składniki, udostępnid pliki, dyski, drukarki, dodad użytkowników. 

 umie korzystad z kursów e-learningowych, wie, jak zorganizowad pracę zespołu w sieci, 

podaje przykłady rozmaitych stron z dokładnym określeniem ich rodzaju i przeznaczenia, 

organizuje pracę zespołu w chmurze informatycznej np. z wykorzystaniem kalendarza, 

wykorzystuje chmurowe narzędzia do komunikowania się w zespole w celu wspólnej 

realizacji projektu, przenosi dokumenty z chmury do lokalnego komputera oraz edytuje 

dokumenty zaimportowane, zarządza pracą zespołu współdzielącego dokument  

 korzysta z systemu operacyjnego uruchomionego w wirtualnej maszynie i wie, jakie to tworzy 

ograniczenia, zna i omawia warstwowy model systemu operacyjnego, 

 Samodzielnie korzysta z wybranego programu do tworzenia stron. Potrafi wykorzystad nowo 

poznane funkcje języka HTML. Wykorzystuje je do udoskonalenia istniejących już, swoich 

własnych stron. Włącza licznik odwiedzin na stronie. Dodaje inne typowe elementy: forum, 

księgę gości. Zna podstawy języka JavaScript. Używa go dla osiągnięcia nieskomplikowanych 

efektów wizualnych na stronie. Potrafi opublikowad stronę w Internecie. 

 Zapisuje dowolny algorytm w wybranej przez siebie postaci (notacji), m.in. w pseudojęzyku. 

Zapisuje algorytmy z pętlą zagnieżdżoną. Potrafi przeprowadzid szczegółową analizę 

poprawności konstrukcji schematu blokowego. Analizuje działanie algorytmu dla 

przykładowych danych. Stosuje swobodnie oprogramowanie edukacyjne do graficznej 

prezentacji i analizy algorytmów. 

Celujący 

 Zna operacje logiczne na liczbach binarnych i przesunięcia bitowe. Potrafi zapisad w języku 

programowania wysokiego poziomu algorytm konwersji liczb z dowolnego systemu 

pozycyjnego na inny. Wykonuje sprawnie operacje na liczbach zapisanych w różnych 

systemach pozycyjnych. Potrafi odzyskad utracony plik, stosując zaawansowane metody. 

Potrafi omówid różne systemy operacyjne, wskazad ich najważniejsze funkcje. Samodzielnie 

wyszukuje informacje na temat kompresji i szyfrowania danych. Zna kilka sposobów 

szyfrowania informacji. Potrafi zapisad algorytm szyfrowania w postaci programu. Zna 

działanie algorytmu kompresji. 

 Omawia szczegółowo model warstwowy sieci. Omawia różne systemy sieciowe. Dokonuje ich 

analizy porównawczej. Charakteryzuje system Linux. Potrafi samodzielnie zbudowad małą 

sied domową. 

 zakłada ciekawe wątki na forach dyskusyjnych dotyczące informatyki i odpowiada na pytania 

forumowiczów, kieruje pracami zespołu przygotowującego i wybierającego chmurę 

informatyczną do konkretnego projektu, stosuje zaawansowane narzędzia edytorów z 

chmury informatycznej, korzysta z różnych chmur informatycznych, w których przechowuje, 

edytuje i współdzieli dokumenty 

 Potrafi samodzielnie zapoznad się z nowym programem do tworzenia stron internetowych. 

Potrafi posługiwad się językiem JavaScript w tworzeniu tzw. stron dynamicznych. Potrafi 



wykorzystad gotowe lub własne skrypty serwerowe: PHP, CGI, PERL, SSI, ASP. Umie kreowad 

bazy danych - np. MySQL - w połączeniu z językami skryptowymi. 

 Przestrzega zasad zapisu algorytmów w zadanej postaci (notacji). Potrafi trafnie dobrad do 

algorytmu sposób prezentacji. Stosuje poznane metody prezentacji algorytmów w opisie 

zadao (problemów) z innych przedmiotów szkolnych oraz różnych dziedzin życia. Potrafi 

samodzielnie zapoznad się z nowym programem edukacyjnym przeznaczonym do konstrukcji 

schematów blokowych. Potrafi zaproponowad własny pseudojęzyk (postad instrukcji i zasady 

składni). 

 

 


